Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
СТЕНД ВИБРАЦИОННЫЙ ВУ-15М
ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ АТТЕСТОВАННОЙ ПРОДУКЦИИ
ГОСТ 5.1948-73
Издание официальное
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СТАНДАРТОВ
СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР

1.9—67;
товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение стенда;
номер стенда по системе нумерации предприятия-изготовителя;
дату изготовления.
Маркировка стенда, предназначенного для экспорта, — по
ГОСТ 10.15—69.
5.2. Перед упаковыванием стенд должен быть подвергнут кон­
сервации по ГОСТ 13168—69.
5.3. Упаковка стенда — поГОСТ 10198—71.
5.4. Маркировка транспортной тары — по ГОСТ 14192—71.
5.5. Стенд должен транспортироваться в условиях, предусмот­
ренных для группы Ж2 ГОСТ 15150—69.
5.6. Стенд должен храниться в упаковке, предусмотренной на­
стоящим стандартом, в отапливаемом и вентилируемом помеще­
нии по группе Л ГОСТ 15150—69.
6. ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ И ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ САНИТАРИИ
6.1. Стенд должен иметь специальный болт с шайбой для под­
соединения заземления. Болт должен быть надежно защищен от
коррозии и не должен быть окрашен. На месте заземления долж­
ны быть надпись «Заземление» или условное обозначение его.
6.2. Элементы управления стендом должны быть выполнены
и расположены так, чтобы пользование ими было удобно, не вы­
зывало опасности травмирования и исключало возможность слу­
чайного их выключения и включения.
6.3. Конструкция стенда должна исключать возможность Само­
произвольного отвинчивания резьбовых соединений.
6.4. Уровни шума, создаваемые стендом, должны соответство­
вать требованиям действующих санитарных норм (не более
60 дБ). Методы определения шумовых характеристик — по ГОСТ
11870—66.
7.1. Предприятие-изготовитель должно гарантировать соответ­
ствие стенда требованиям настоящего стандарта при соблюдении
потребителем условий эксплуатации, транспортирования и хране­
ния, установленных стандартом.
7. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
Стр. 6 ГОСТ J.1M8— 73
Гарантийный срок стенда — 18 месяцев со дня его ввода в экс­